
wicy. Jak w każdą pierwszą sobotę miesiąca zapraszamy na godz. 17.15 na
nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi. Przypominamy, że w tym
dniu będziemy przeżywać II  Magurcańskie Święto, które rozpocznie się
Mszą Świętą o godz. 13.00 na Magurce naprzeciwko schroniska, po niej
korowód górali i ok. godz. 14.30 biesiada przy ognisku z kapelami.
Dziękujemy za ofiary złożone tydzień temu na powodzian. W ramach po-
mocy dla nich zostało przekazane 15 tys. zł.
13  października,  w  niedzielę,  rozpoczniemy  kurs  przygotowujący  do
przyjęcia sakramentu bierzmowania. Na spotkanie zapraszamy młodzież z
klas I szkół średnich i starszą, mieszkającą na terenie parafii. Początek spo-
tkania o godz. 19.00 w kościele.
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  INTENCJE MSZALNE  
30  . 09 – Poniedziałek – wspomnienie św. Hieronima, prezbitera  
7.00 – za ś.p. Emiliana Bernat
18.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Urszuli i Adama Rakszawskich w 30
rocznicę ślubu
1. 10 – Wtorek – wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus
7.00 – za zmarłych z rodziny Żmij, zmarłą Irenę, rodziców i teściów
18.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Andrzeja z okazji urodzin
2. 10 – Środa – wspomnienie św. Aniołów Stróżów
7.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Andrzeja z okazji urodzin
18.00 – za ś.p. Jana Stopkę w 2 rocznicę śmierci
3. 10 – Czwartek
7.00 – za ś.p. Wincentego Byrdziak
18.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Filipa z okazji 18 rocznicy urodzin
4. 10 – Piątek – wspomnienie św. Franciszka z Asyżu
7.00 – za ś.p. Wandę Pysz z rodzicami
18.00 – w intencji czcicieli NSPJ
5. 10 – Sobota – wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy
7.00 – za ś.p. Emilię Cuber
18.00 – o Boże błog. dla Natalii i Jakuba Wyroba
6. 10 – XXVII Niedziela Zwykła
8.00 – za ś.p. Alicję Bartnik w 5 rocznicę śmierci
9.15 – o zdrowie i Boże błog. dla Andrzeja z okazji urodzin
10.45 – o zdrowie i Boże błog. dla Barbary z okazji 35 rocznicy urodzin
18.00 – o Boże błog., łaskę wiary i zdrowie dla Artura
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Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,
ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.

Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".

 NA SZLAKU WIARY
GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA
W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA – 29. 09. 2024 R.

  S Ł O W O    Ż Y C I A  
CZYTANIA NA DZIŚ:
Lb 11,25-29; Ps 19; Jk 5,1-6; Mk 9,38-48

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:
Rdz 2,18-24; Ps 128; Hbr 2,9-11; Mk 10,2-16

„Wtedy rzekł do Niego Jan: ‘Nauczycielu, widzieliśmy
kogoś, kto nie chodzi z nami, jak w Twoje imię wyrzu-
cał złe duchy, i zaczęliśmy mu zabraniać, bo nie cho-
dzi z nami’. Lecz Jezus odrzekł: ‘Przestańcie zabraniać
mu, bo nikt, kto uczyni cud w imię moje, nie będzie mógł zaraz źle
mówić o Mnie’” (Mk 9,38-39)

„Wtedy rzekł do nich: ‘Widziałem szatana,  który spadł z nieba jak
błyskawica. Oto dałem wam władzę stąpania po wężach i skorpio-
nach, i po całej potędze przeciwnika, a nic wam nie zaszkodzi. Jed-
nakże nie z tego się cieszcie, że duchy się wam poddają, lecz cieszcie
się, że wasze imiona zapisane są w niebie’” (Łk 10,18-20)

„Tym, którzy uwierzą,  takie znaki będą towarzyszyć:  W moje imię
będą wyrzucać demony (...)” (Łk 16,17)

„Idźcie i głoście: Bliskie już jest królestwo niebieskie. Uzdrawiajcie
chorych, wskrzeszajcie umarłych, oczyszczajcie trędowatych, wypę-
dzajcie złe duchy. Darmo otrzymaliście, darmo dawajcie” (Mt 10,7-8)

„Bądźcie więc poddani Bogu, przeciwstawiajcie się natomiast diabłu,
a ucieknie od was” (Jk 4,7)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.  Czy pamiętasz,  że  w twoim życiu  i  w otaczającym cię
świecie toczy się walka duchowa? Co o niej wiesz?
2. Jak jesteś na nią przygotowany? Jak ją toczysz? Dlaczego

w niej przegrywasz, co pomaga ci zwyciężać?



KOMENTARZ –   Uważajcie na siebie  .  
Jaki jest związek pomiędzy tak zwaną „ortodoksją” a zgorszeniem, o
którym mowa w dzisiejszej Ewangelii? Przyjrzyjmy się jednemu i dru-
giemu.
W Ewangelii Jezus odpowiada Janowi, który domaga się, by zabronił
uzdrawiania w Jego imię  komuś,  kto nie  należał  do grona uczniów:
«Przestańcie zabraniać mu, bo nikt, kto uczyni cud w imię moje, nie bę-
dzie  mógł  zaraz źle  mówić o Mnie.  Kto bowiem nie jest  przeciwko
nam,  ten  jest  z  nami».  Świetną  ilustracją  dla  tych  słów Jezusa  jest
pierwsze czytanie z Księgi Liczb. Otóż nie mogącemu udźwignąć cię-
żaru przywództwa Mojżeszowi Bóg dał siedemdziesięciu pomocników,
liderów wśród Izraelitów. Jak relacjonuje natchniony autor, Bóg udzielił
im swego Ducha, jednak dwóch spośród nich nie znajdowało się wtedy
w obozie.  Znakiem tego  namaszczenia  było  uniesienie  prorockie,  w
które wpadli  również ci  nieobecni.  Spowodowało to  oburzenie przy-
szłego następcy Mojżesza, Jozuego, który podobnie jak Jan domagali
się by im tego zabronić. Mojżesz odpowiedział mu w następujący spo-
sób: «Czyż zazdrosny jesteś o mnie? Oby tak cały lud Pana prorokował,
oby mu dał Pan swego ducha!». Mojżesz był delikatny wobec Jozuego,
bo tak naprawdę nie chodziło mu  raczej o pozycję Mojżesza,  ale o
swoją własną. Podobnie jak Janowi.
Tak to już jest. I w zasadzie to kolejna odsłona sporu o to, kto jest naj-
większy, z Ewangelii z zeszłego tygodnia. Ci, którzy „są w obozie” jak
w Księdze Liczb, czy też „chodzą razem z Jezusem” jak w dzisiejszym
fragmencie Ewangelii poza wszystkimi ich zaletami mocno troszczą się
o swoją pozycję. Są przekonani, że to oni mają zawsze rację, że to oni
są tymi „właściwie” wierzącymi i prawdziwymi wiernymi. Z grecka or-
todoksami. Taka „ortodoksja”, przejawia się często w świętym oburze-
niu na inne niż  te,  do których przywykliśmy,  formy wyrażania swej
wiary. Choćby na odsądzaniu od czci i wiary, tych którzy w posłuszeń-
stwie  Magisterium  Kościoła  przyjmują  Komunię  Świętą  procesyjnie
„na rękę”, modlą się innymi niż tradycyjne pieśniami, czy też w sposób
spontaniczny wyrażają płynące z poczucia obecności Boga emocje. To
oczywiście działa w obydwie strony – czasami ma postać lekceważenia
tradycyjnie przeżywanej wiary. Taka postawa przybiera czasem postać
wewnątrzkościelnych krucjat kierowanych przeciwko „niewiernym”, a
polami bitew są najczęściej internet i media społecznościowe. Niestety
czasem te wojny wychodzą z wirtualnej przestrzeni do realnego świata.
A wojna jak to wojna, rządzi się własnymi prawami i delikatnie mówiąc

jących  ateistów Antony’ego  Flew.  Był  on  jednak  na  tyle  uczciwym
człowiekiem, że kierował się w życiu zasadą: Należy podążać za świa-
dectwami, dokądkolwiek one prowadzą. Tak też czynił i podążając tą
drogą doszedł do wiary w Boga. Potem mówił między innymi tak: „Na-
uka uzmysławia  trzy  aspekty  przyrody świadczące o istnieniu Boga.
Aspekt pierwszy polega na tym, że przyroda jest posłuszna prawom.
Aspekt drugi to życie, czyli inteligentnie zorganizowane i działające ce-
lowo istoty wyłonione z materii. Aspektem trzecim jest samo istnienie
przyrody. Ale nie tylko nauka mnie prowadziła. Pomógł mi również po-
nowny namysł  nad  klasycznymi  argumentami  filozoficznymi”.  Boga
można znaleźć. Chodzi tylko o to, aby szukać prawdy, a nie potwierdze-
nia własnych przekonań.
Czytając dalej 6 werset 11 rozdziału Listu do Hebrajczyków trafiamy
na słowo: wynagradza. Bóg wynagradza. Chodzi tutaj między innymi o
to, jaki mamy obraz Boga. Może najczęściej mamy taki obraz, że Bóg
zrobił swoje, a teraz tylko oczekuje i patrzy na to, co my robimy. 
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
Dziś XXVI Niedziela Zwykła. Kończymy Tydzień z Ewangelią w naszej
diecezji. Módlmy się o jego błogosławione owoce. Dziękujemy diakonii
muzycznej Wspólnoty Odnowy Wiary za wspólną z nami modlitwę i pro-
wadzenie śpiewu. Zapraszamy jeszcze dziś na godz. 19.00 na krótkie spo-
tkanie modlitewne, na którym będziemy wielbić Boga i powierzać Mu swe
życie. Jeżeli ktoś lubi śpiewać lub gra na jakimś instrumencie i chciałby
śpiewać i grać dla Boga, to takie osoby zapraszamy do kościoła na próby
diakonii muzycznej od następnego poniedziałku o godz. 19.00.
W poniedziałek, 30 września – wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i
doktora Kościoła.
We wtorek, 1 października – wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Je-
zus, dziewicy i doktora Kościoła. W tym dniu rozpoczynamy nabożeństwa
różańcowe.  Wspólną  modlitwę  będziemy rozpoczynać  każdego  dnia  o
godz. 17.30. Zapraszamy do wspólnej modlitwy tak potrzebnej w tych
trudnych czasach. Prosimy, aby zachęcić do niej również dzieci i młodzież.
O godz. 19.00 – spotkanie modlitewne Wspólnoty Odnowy Wiary.
W środę, 2 października – wspomnienie Świętych Aniołów Stróżów.
W piątek, 4 października –  wspomnienie św. Franciszka z Asyżu. Po
rannej Mszy Św. odwiedzimy chorych i starszych mieszkańców naszej pa-
rafii z posługą sakramentalną. Ich adresy prosimy zgłosić w zakrystii. Od
godz. 17.00 będzie możliwość skorzystania ze spowiedzi świętej.
W sobotę, 5 października – wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dzie


